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از اين مرض به حقیقت شفا نخواهم يافت

که از تو دردِ دل ای جان، نمی رسد به عِلاج

توی فضای مجازی و پیج های اینســتاگرامی آدم ها همه 
ورزشــکارند و در حال به اشــتراک گذاشتن عکس هایی 
از تمرینات ورزشــی  که انجام می دهند یا وسایل ورزشی 
که تازه خریده اند. در دنیای واقعی اما خیلی از این خبرها 
نیســت و معمولا افراد کمی را از اطرافیانتان می بینید که 
اهل ورزش کردن و باشگاه رفتن باشــند. این موضوع در 
آمارهای وزارت ورزش و جوانان هم مشخص است، آنطور 
که این آمارهــا می گویند، تنها 20 درصــد مردم ورزش 
می کنند و این آمار بــرای زنان خانه دار و بزرگســالان و 
کودکان گاهــی اوقات تا 15 درصد هــم کاهش می یابد. 
 به این معنی که مــردم در هفته حداقــل 2 روز به میزان

نیم ساعت به طور منظم و مداوم ورزش می کنند و مهم ترین 
ورزشــی هم که این 20 درصد انجــام می دهند، معمولا 
پیاده روی اســت و تعداد کمی هستند که به سراغ ورزش 
حرفه ای می روند. این در حالی اســت که در همه مناطق 
و محله ها تا دلتان بخواهد باشــگاه ورزشی تأسیس شده 
که البته برای اســتفاده از این باشگاه ها باید پول پرداخت 
کنید. اما جز اینها، 8هزار خانه ورزش در کشور تجهیز شده 
که میزان بهره وری آنها تنها 1500 مورد اســت. در همه 
بوستان ها و پارک ها وسایل ورزشی هست و می شود بدون 
پرداخت یک ریال، از این وسایل استفاده کرد. اصلا چرا راه 
دور برویم؟ حتی در خانه هم می توان به راحتی با تماشای 
فیلم - که این روزها در فضای مجازی زیاد است- ورزش 
کرد و اصلا لازم نیســت در روزهای گرم تابســتان، برای 
فعالیت بدنی از خانه خارج شوید. خلاصه که امکانات برای 
ورزش کردن همه جوره فراهم است، فقط کافی است اراده 
کنید و تصمیم بگیرید که در هفته چند ســاعتی را به این 
فعالیت بدنی اختصاص دهید تا زندگی ســالم تری داشته 

باشید و آمار وزارت ورزش و جوانان را هم بالا ببرید. 

 ورزش نکردن
 را ترک کنید

گرمای هوا و اضافه  شدن وسايل سرمايشی به 
جمع وسايل برقی، مصرف برق را چندين برابر 
کرده . به همین دلیل هم وزارت نیرو در کنار 
تمهیداتی که برای تأمین برق مورد نیاز کشور 
انديشیده، مطابق سال گذشته طرح پاداش 
کاهش مصرف برق خانگی را به اجرا گذاشته، 
اما اين بار با پاداش 20برابــری. اين طرح از 
ابتدای خرداد تا پايان شهريورماه اجرا می شود 
و همه مشترکان حتی پرمصرف ها هم می توانند 
با کاهش مصرف برق خود پــاداش دريافت 
کنند. مثلا يک خانواده بوشــهری با کاهش 
مصرف برق در 28روز خرداد 422هزارتومان 

پاداش صرفه جويی دريافت کردند. مديرعامل 
شرکت توزيع برق تهران بزرگ هم گفته که 
براســاس برنامه ريزی های صورت گرفته و 
اقدامات انجام شــده، پیش بینی می شود که 
امسال خاموشی در تهران اتفاق نیفتد و ديگر 
لازم نیست نگران رفتن يکباره برق و ساعت ها 
ماندن در تاريکی و گرما باشید. در مقابل اما 
قبوض میلیونی در انتظار مشترکان پرمصرف 
برق است و آنهايی که برق را بی محابا مصرف 
می کنند جريمه می شــوند. البته اين را هم 
بگويیم که در همین تهران خودمان، 40 درصد 
مشترکان میزان مصرف خود را نسبت به سال 
قبل کاهش دادند و مشمول پاداش شده اند. 
بالغ بر 80درصد از مشترکان پايتخت هم يا 
زير الگو يا در محــدوده الگوی مصرف قرار 

دارند، اما 4درصد مشترکان در رده مصرفی 
بالاتر از الگو قــرار گرفته اند و بیش از 2 برابر 
الگوی مصرف برق مصرف می کنند. در نتیجه 
قبض برق هم 3.5 برابر قیمت تمام شده برای 
آنها محاسبه می شــود. مسئولان هم اخطار 
داده اند که مشترکانی که صرفه جويی نکنند 
و بیش از 2 برابر الگوی مصرف، برق استفاده 
کنند، تا چند ده میلیون مشمول قبوض برق 
می شوند. اين دسته از مشــترکان عمدتا يا 
خانه های ويلايی بســیار بزرگ دارند يا در 
برج های بزرگ زندگی می کنند و به همین دلیل 
مصرف برق شان بالاست. با اين همه توصیه 
مديران شــرکت برق اين است که حواسمان 
به کولرها و لامپ ها و لوازم برقی ديگر باشد تا 

دوباره درگیر خاموشی ها نشويم.

چتری برای 346 نفر

آدم هایی کــه به هر دلیل  
رنجی را تحمل می کنند، 
با هر وسیله ای که بتوانند تلاش می کنند تا دیگران طعم 
تلخ تجربه آنها را نچشند؛ مانند »مادر ترزای ویتنام« که 
با پذیرش سرپرستی 346کودک، مانع از بی خانمانی آنها 

شده است.
»هاین تیوهونگ« که والدینش او را در نوزادی پشت در 
خانه ای رها کرده اند، حالا به فرشته نجات کودکان ویتنامی 

شبیه به خودش تبدیل شده است. 
او که مسیر سختی را تا رســیدن به این نقطه طی کرده 
اســت؛ با راه اندازی ســازمانی غیرانتفاعی، کودکان را به 
فرزندخواندگــی پذیرفته و هر آنچه در تــوان دارد برای 
خوشــبختی آنها انجام می دهد. به لطــف خیرانی که با 
مؤسسه غیرانتفاعی هونگ همکاری می کنند، این کودکان 
از تحصیل، غذای گرم، جای خواب، امکان نظافت، بازی و 

مراقبت های پزشکی لازم برخوردار هستند.
هونگ، تاریخ تولد خــودش را نمی داند. شناســنامه ای 
که همراه او بوده بدون نام خانوادگی اســت و تنها تاریخ 
1968میلادی در آن ذکر شده است. در سال های پس از 
جنگ، پیرزنی باقیمانده عمر و ثروت خود را صرف کمک به 
هونگ برای یافتن خانه ای امن کرد و در نهایت توانست او را 
به زوجی در شهر وین پو، بسپارد. اما این زوج از او به عنوان 
برده جنسی استفاده می کنند و هونگ پس از فرار از خانه 
آنها تا مدت ها در خیابان ها سرگردان بوده است تا اینکه در 
19سالگی کودکی را پشت در خانه خودش پیدا می کند و 
او را به فرزندی قبول می کند. از این نقطه زندگی تازه تیو 
هونگ آغاز می شود. هونگ با مردی چینی آشنا می شود که 
هزینه اجاره منزل و هزینه اولیه راه اندازی کاری تجاری را 
به او می دهد. او نام دختر خوانده اش را »آن دائو« می گذارد 
و از ســال 1993میلادی، همــکاری داوطلبانه خود در 
انجمن امداد ایتام ویتنام- انجمن امدادرسانی به ایتام و 

افراد مسن- را آغاز می کند.
 تیو هونــگ در ســال 2001میــلادی مرکــز خیریه

 Tan Dong Hiep را در مرکز منطقــه QueHoung 
راه اندازی می کند. او به تدریج کودکان تحت تکفل خود را 
افزایش می دهد تا اینکه از مرز 300نفر عبور می کند. نام 
خانوادگی همه این کودکان، همان نام خانوادگی ای است 
که هونگ وقتی برای دومین بار به فرزندخواندگی پذیرفته 

می شود، از والدین خود   کسب می کند.
او پس از تاســیس و گســترش  مرکز خود یعنی » مادر 
هونگ«، کار خود را بــه خارج از مرزهــای ویتنام برد و 
حمایت از کودکان بی سرپرست در ایالات متحده را آغاز 
کرد. خیریه مادر هونگ، خیرین بی شماری از سراسر آسیا 
دارد. برای مثال در شب سال نو- به تقویم ویتنام- حامیان 
ژاپنی این مرکز همراه با هدایایی برای کوتاه کردن موی 

آنها به مرکز آمدند. 

مهتاب خسروشاهی 

تصمیم خوب

گرینویچ زندگی پدیازندگی خوب

در راه کوره زغال - خورشیدکلا     عکس: حامد خورشیدی اول آخر

نوشتن یه حال غریبی 
داره. ذهنو متوجه کاری 
می کنی که ورای توئه. اینجام نفس یه جوری نابود می شه و 
این شور و ولوله، این قدم زدن ها و یه دفعه یه چیزی به فکرت 
می رسه، یه فکر می آد تو کله ت، می پری طرف میز و قلم و 
کاغذ...کو؟ کو؟ قلمم کو؟ صبرکن، من هردفعه خواســتم 

یه چیزی بنویسم، درست وقت بزنگاه قلم نیست .

داریوش مهرجویی

پری

دیالوگ

کوچک و شگفت انگیز 
کمتر کسی را پیدا می کنید که حشرات را 
دوست داشته باشد؛ اين موجودات ريز و 
عموما ناديده، يادآور دردسر و کلافگی و 
بی خوابی و حتی مريضی هستند. اما دنیای 
شگفت انگیز آنها، سرشار از سحر و جادو و 
البته زيبايی است. کافی است بتوانیم آنها 
را ببینیم. يک انجمــن علمی انگلیس، با 
هدف شناساندن اين دنیای شگفت انگیز 
به انسان ها، هر ســال عکاسان را ترغیب 
می کند تا دنیا و زندگی اين موجودات ريز را 
به تصوير بکشند و البته به بهترين عکس ها 
جايزه می دهد. 700عکس از 34کشور به 
اين رقابت که با نام مسابقه »هفته حشرات 
انجمن حشره شناســی« انگلیس برگزار 
می شود ارسال شده که در نهايت 24عکس 
در رشته های مختلف برنده شده اند. برخی 
از عکس های منتخب را می توانید در اينجا 

ببینید: 

جهان نگار

مترسک خلاقانه 

مترسک ها، ساده و ابتدایی هستند و هدفشان این است 
که محصولات مزرعه را از دست پرنده ها و حیوانات نجات 
دهند. اما وقتی مهاجمان متفاوت باشند، مترسک هم باید 
همینطور باشد؛ یک مزرعه دار در هند، برای فراری دادن 
میمون ها از مزرعه اش، دست به ابتکار جالبی زده و یک 
لباس کامــل خرس را به تن می کنــد و بین محصولات 
رژه می رود. این مرد بعد از آنکه دیــد میمون ها دیگر از 
مترسک های متعارف در مزرعه نیشکرش نمی ترسند، با 
همکاری چند کشاورز دیگر دست به این ابتکار زد. این کار 
حسابی سروصدا به پا کرده و مقامات قول داده اند فکری به 

حال میمون های وحشی این منطقه بکنند.

سورپرايز شیرين

 عمل مهربانانه یک مرد هندی برای دلگرم کردن دخترش 
در کانادا، قلب میلیون ها نفر را رقیق کرده و باردیگر قدرت 
عشق والدین به فرزندانشان را به رخ کشیده است. این پدر 
هندی، به تنهایی از هند به کانادا سفر کرده تا در جشن 
فارغ التحصیلی دخترش، در کنار او باشد. نکته اینجاست 
که او از این ســفر چیزی به دختــرش نگفته و با حضور 
در محل کار دخترش، او را غافلگیر کرده اســت. و خب 
به راحتی می توان حدس زد که ایــن دختر چقدر از این 
کار پدرش احساساتی شــده. فیلم لحظه دیدار آنها، در 
اینستاگرام منتشرشده و میلیون ها  بار دیده شده و ده ها 

هزار کامنت مثبت گرفته است.  

شغل رؤيايی شکموها

هر روز صدها میلیون انسان در سراسر دنیا پول می دهند تا 
بستنی بخورند،  اما اگر کسی به شما پول بدهد که این کار 
را بکنید چه؟ افراد خوشبخت اندکی در آمریکا این فرصت 
را پیدا خواهند کرد، چون بستنی فروشی معروفی در این 
کشور، به دنبال استخدام چند نفر به عنوان مزه کننده یا 
همان تیستر بستنی است. همین که پول برای خوردن 
بســتنی ندهید کافی است اما کســی که برای این کار 
استخدام شود، به اندازه یک سال بستنی رایگان می گیرد 
و هر طعم جدیدی به خانه اش فرستاده می شود تا درباره 
آن نظر بدهد. شرایط تقاضای شغل هم ساده است و عملا 

هرکسی می تواند متقاضی این شغل شود.

بی خاموشی

زنبورها، احتمالا محبوب ترين حشرات 

دنیا هستند، مثل اين يکی که ريموند 

جی کنون عکسش را گرفته است. 

عکس اين سوسک 
ببری را بنجامین سالب 
به مسابقه فرستاده  

آنخل پلاتا عکس اين مورچه 

ايبريايی را گرفته؛ اين حشره، 

علاوه بر پرتغال و اسپانیا در 

مراکش هم يافت می شود.

دنیس تايچرت 
اين مورچه عظیم گفته است عکس 

را آخر شب و 
بعد از يک باران 
سنگین گرفته 

است.

گوستاو پارنمارك 16ساله از سوئد، با 
اين عکس ســنجاقک دم آبی، برنده 

بخش جوانان شده است.

را روزا دانبار 17ساله گرفته است.عکس اين آخونــدك نیوزيلندی 

گوستار پرانمارك با اين عکس نشان داده که دنیای 
حشرات درگیر چه جنگ و دعوايی است.


